
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Sr. Avelino Menegolla, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 

Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR os Itens 01 e 02 da presente Licitação nestes termos: 

Processo Licitatório n° 0124/2020 

Concorrência Pública n° 0004/2020 

Data de Homologação: 03/09/2020 
 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa(s) de engenharia, para a Execução de Obras de 

Infraestrutura do Loteamento Industrial Pedro Bortoluzzi, no Município de Xanxerê, conforme Edital e 
seus anexos. 
 

ITEM 01 - Obras de Terraplanagem, Drenagem Pluvial e Rede de Abastecimento de Água. 
 

PROPONENTE VENCEDOR: ENGEDIX SOLUÇÕES DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 

81.546.988/0001-90 

VALOR TOTAL R$: 1.561.267,57 (um milhão e quinhentos e sessenta e um mil e duzentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e sete centavos). 
 
 
ITEM 02 - Obras de Pavimentação Asfáltica e Sinalização Viária. 
 
PROPONENTE VENCEDOR: TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA –    CNPJ: 
04.406.660/0001-28 
 
VALOR TOTAL R$ 2.220.008,75 (dois milhões e duzentos e vinte mil e oito reais e setenta e cinco 
centavos). 
 

O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento nos itens 01 e 02.    
 
Xanxerê-SC, 03 de setembro de 2020. 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
PREFEITO MUNICIPAL  


